
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
GIUNTA COMUNALE 
del 02-02-2016 n. 18 

 
 

Oggetto: Parco divertimenti Fiere Quaresimali. Determinazioni. 
  

 
 

L’anno Duemilasedici (2016), il giorno due (2) del mese di Febbraio, alle ore 

16:00 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Sandro Fallani, Andrea Giorgi, Elena Capitani, Barbara Lombardini, Andrea 
Anichini, Diye Ndiaye, Fiorello Toscano 
 
ASSENTI i Sigg.ri: 

 
 

 
Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini  

 

I l Sindaco Sandro Fallani , assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che : 

− ogni anno nel periodo quaresimale viene allestito nel territorio comunale 

il tradizionale luna park ; 

− per l’anno 2016 tale manifestazione si svolgerà dal 13 febbraio 2016 al 

13 marzo 2016; 

− le aree su cui veniva installato il Luna Park sono, da tempo, quelle del  

giardino su Via 78 RGT Lupi di Toscana e dello spazio antistante il 

Palazzetto Multiusi, Via Rialdoli; 

 

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 218 del 09/12/2008,  

è stato deciso il r innovo della concessione in gestione alla Polisportiva Robur 

Scandicci del Palazzetto dello Sport ed area adiacente;  

 

Considerato che nel periodo di esame sono state programmate alcune 

manifestazioni sportive e non che si svolgeranno all’ interno del Palazzetto dello 

Sport e che prevedono l’aff luenza numerosa di pubblico,  in concomitanza  

all’ installazione del Luna Park; 

 

Considerato, altresì, che, per motivi di sicurezza, si rende necessario lo 

spostamento delle attrazioni, posizionate nell’area antistante il Palazzetto 

Multiusi, all’ area di proprietà privata in gestione all’ Amministrazione 

Comunale, ubicata in tra Francoforte sull’Oder,  Poste Italiane, Via G.Carducci 

e P.,za Boccaccio; 

 

Dato atto che con il contratto di locazione del 19/01/2016, stipulato tra 

l’Amministrazione Comunale e i signori C.G e C.S, quali proprietari, è stato 

concessa la disponibilità dell’area adiacente Via Francoforte sull’Oder, per il 

periodo 01 gennaio 2016 al 30/06/2016, dietro pagamento di un canone di 

locazione di Euro 500,00  mensili; 

 

Ritenuto, opportuno prevedere di istituire un contributo per la gestione dello 

spazio, da porre a carico degli esercenti dello spettacolo viaggiante, che 

installeranno le proprie attrazioni sull’area in oggetto, da calcolarsi 

singolarmente, per ogni attrazione, sulla base dei metri quadri occupati pari a 

Euro 0.85 (al metro quadro e per tutto il periodo) oltre Euro 100,00 cadauno in 

misura fissa oltre Iva; 

 

Dato atto che il gettito di tale contributo può essere stimato in complessive Euro 

1800,00 per un massimo di 4 settimane, comprensive di Iva che risulta molto 

superiore rispetto a quanto corrisposto mensilmente dall’Amministrazione 

Comunale per l’uso dell’area, pari a Euro 500,00 e sufficiente a coprire anche i 



costi che dovranno essere sostenuti per la gestione del parco quali istituzione 

dei divieti di sosta, sorveglianza, pulizia dell’area, ecc…; 

 

Dato atto che la somma di Euro 1800,00 iva compresa sarà introitata al capitolo 

di bilancio di previsione per l’esercizio f inanziario 2016, parte entrate, Capitolo 

120000/26 “Proventi e diritt i mercati e Fiere attrezzata” ; 

 
Visti i parere favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta sopra riportata, ed inserit i nella presente deliberazione a costituirne 

parte integrante e sostanziale, ai sensi e per gli effett i dell'art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

Tutto ciò premesso, con votazione unanime, 

 

DELIBERA 
 

1) Di individuare, per le motivazioni espresse in premessa, l’area tra  via 

Francoforte sull’Oder lato Poste Italiane, Via G. Carducci e P.za 

Boccaccio  da destinarsi all’ installazione di alcune attrazioni dello 

spettacolo viaggiante durante il Luna Park f iere quaresimali per il periodo 

dal 13 febbraio 2016 per un massimo di quattro settimane; 

 

2) Di dare atto che a coloro che usufruiranno di tale area in tale periodo, 

verrà richiesto un contributo, per ogni singola attrazione dello spettacolo 

viaggiante,  soggetto ad iva , nella misura di Euro 0.85, al metro quadro 

occupato e per tutto il periodo di permanenza oltre a Euro 100,00 

(cento/00) cadauno in misura fissa, oltre Iva; 

 

3) Di introitare al Capitolo 120000/26 “Proventi e diritt i mercati e Fiere 

attrezzate” la somma di euro 1800,00 iva compresa a fronte dei contributi 

di cui al punto 1) 

 

Quindi, 

 

Considerati i tempi ristretti per l’espletamento di tutte le procedure relative 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 
 



Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL  SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Marco Pandolfini F.to Sandro Fallani 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  
Scandicci, lì ………………………  
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  

 
La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 
 
  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  
Scandicci, lì  

 

 


